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SLOVENSKÝ RYBÁRSKY ZVÄZ 

MIESTNA ORGANIZÁCIA DOLNÝ KUBÍN 

ZÁPISNICA č. 2/25 

zo zasadnutia výboru MO SRZ Dolný Kubín konaného v Rybárskom dome dňa 07.04.2025 

Obrancov mieru 1781/1 026 01 Dolný Kubín 

 

Prítomní : Andrej Benka, Ing. Marek Mäsiar, Mgr. Martin Bartoš, Róbert Milan, Martin 

Bachleda, Martin Hubinák.  

 

Za KK:  Ing. Martin Lakoštík,  

 

Hostia: Jozef Smoleň (vedúci RS) 

 

Neprítomní : Ján Flajs (ospravedlnený),  

 

Program :  

1. Kontrola plnenia úloh 

2. Organizačné otázky – informácie 

3. Príprava preteku dvojíc  a detských prvomájových pretekov 

4. Rôzne 

 

Priebeh zasadnutia : 

 

Zasadnutie výboru otvoril predseda MO SRZ p. Andrej Benka, ktorý privítal 

prítomných členov výboru. Konštatoval, že výbor je uznášaniaschopný. Program bol 

jednohlasne prítomnými odsúhlasený bez pripomienok.  

 

Bod 1 : Kontrola plnenia úloh 

 

Trvajúce úlohy : 9/22 – výkup pozemkov, - trvalá 21/22 – registratúrny poriadok, uloženie 

a skartácia dokumentov, 1/24 zosúladiť schválené miery rýb počas predošlých ČS a do 

septembra 2025 odoslať žiadosť na radu SRZ ohľadom prerevírovania a zvýšenia mier rýb na 

revíroch v našej MO, 3/24 Evidencia náradia a prostriedkov, ktoré sa používajú na brigády a 

rybárske preteky, 3/25 Inventarizácia majetku vo vlastníctve našej MO, 4/25 Oslava 100 rokov  

našej Miestnej Organizácie. 

 

Nesplnené : 

 

Bod 2 : Organizačné otázky – informácie 

 

Tajomník predložil na prejednanie: 

 

- Informoval výbor o doručenej pošte za mesiace marec/apríl. 

- Predložil výboru žiadosti o prerušení členstva od: Jarolím Žáček, Jozef Chovanec, Ján Karč, 

Martina Karčová, Vladimír Fašánok.  

Za: 6   Proti: 0      Zdržal sa: 0 
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- Predložil výboru žiadosť o finančnú odmenu od Dominika Havka, pre reprezentačné účely 

na tohtoročné Majstrovstvá Sveta LRU Mucha juniorov v USA. Tajomník navrhol finančnú 

podporu 200€. 

Za: 4   Proti: 2      Zdržal sa: 0 

- Informoval ohľadom zarybňovania rybárskych revírov v užívaní SRZ nepôvodnými druhmi 

rýb. Dňa 31.01.2025 Rada SRZ požiadala Ministerstvo životného prostredia Slovenskej 

republiky o súhlas na vypustenie nepôvodných živočíchov do životného prostredia. do 

dnešného dňa nebol vydaný súhlas z dôvodu absentujúcich vyjadrení odborných organizácií 

životného prostredia Slovenskej republiky podľa pôsobnosti. Až po obdržaní tohto súhlasu 

bude možné nasádzať nepôvodné druhy rýb do našich revírov.  

- Informoval o rozhodnutí z OÚ Dolný Kubín, katastrálny odbor ohľadom povoleného vkladu 

vlastníckeho práva, do katastra nehnuteľností v k.ú. Veličná LV 927, parc. č 5895 E KN, 

orná pôda o výmere 4304 m2 v prospech Slovenského rybárskeho zväzu-Miestna 

organizácia Dolný Kubín.  

 

Podpredseda 

 

- Predložil žiadosti o prestup dvoch záujemcov z MO Liptovský Hrádok do našej MO pre 

členov : Tomáš Gajdoš, Juraj Gajdoš.  

Za: 6   Proti: 0      Zdržal sa: 0 

 

Bod 3 : Príprava preteku dvojíc  a detských prvomájových pretekov 

 

- Vedúci športovej činnosti spolu s vedúcim odboru práce s mládežou pripravujú propozície 

na májové preteky. Propozície budú zverejnené na stránke MO aj na Facebookovej stránke.  

 

Bod 4.  Rôzne 

 

Predseda KK: 

 

- Vyjadril nesúhlas ohľadom jarnej násady K2 a K3 koncom mesiaca marec, že sa po nasadení 

uvedenej ryby nezaviedlo všeobecné hájenie rýb na revíry 3-4170-1. Hlasovanie či sa bude 

alebo nebude hájiť násada kapra prebehlo na mimoriadnom výbore, kt. sa konal 24.03.2025. 

Návrh k hájeniu kapra neprešiel. K danej situácii sa zapojil aj hlavný hospodár, ktorý 

spomínané hájenie navrhol. Do budúcna trvajú na tom aby sa hájenie násad kapra 

dodržiavalo.  

- Informoval o možnej  spolupráci s Radou SRZ ohľadom brigádnickej činnosti našich členov 

na revíroch Rady SRZ v okolí Oravského Podzámku.  

 

Hospodár 

 

- Informoval o možnosti zabezpečiť násadu kapra okolo 9-10 kg cca 20ks. Tento kapor by sa 

nasadil na revír 3-2621-1- ChaP. Dal o tejto násade hlasovať. 

Za: 6    Proti: 0      Zdržal sa: 0 

- Navrhol zorganizovať brigádu ohľadom upratovania hangáru na rybníkoch vo Vyšnom 

Kubíne, ktorá sa mala konať v marci, na sobotu 12.04.2025. Brigády sa zúčastnia členovia 

výboru. 

Za: 6   Proti: 0      Zdržal sa: 0 
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Vedúci odboru čistoty vôd 

 

- Žiada o väčšiu dôslednosť a starostlivosť ohľadom zverejňovania informácií na 

informačných tabuliach.   

 

Vedúci RS 

 

- Bol poverený výborom navštíviť Okresný úrad v Dolnom Kubíne a aktualizovať zoznam 

členov rybárskej stráže na tomto úrade.  

 

Vedúci športovej činnosti 

 

- Informoval o projekte Pstruhy poďte domov organizovaný radou SRZ Žilina pre detské 

krúžky. Projekt bol úspešne dokončený a vyreportovaný. 70 000 ikier Pstruha potočného, 

ktoré sme dostali od SRZ z chovného strediska Slovryb Biely Potok,  sa nasadila do našich 

potokov (Zázrivka, Jelšavský potok a Medzihradský potok) a väčšina ikier sa úspešne 

vyliahla. 

 

Výbor schvaľuje : 

 

- Žiadosti o prerušení členstva od Jarolím Žáček, Jozef Chovanec, Ján Karč, Martina Karčová, 

Vladimír Fašánok.  

- Žiadosť o finančnú odmenu od Dominika Havka, pre reprezentačné účely na tohtoročné 

Majstrovstvá Sveta LRU Mucha juniorov v USA. Výbor schválil príspevok 200€.  

- Mimoriadnu násadu kapra do revíru 3-2621-1 v množstve cca 20 ks o hmotnosti 9-10kg. 

- Brigádu vo na rybníkoch Vyšnom Kubíne 12.04.2025. 

- Prestup dvoch záujemcov z MO Liptovský Hrádok do našej MO pre členov : Tomáš Gajdoš, 

Juraj Gajdoš. 

 

 

Po vyčerpaní všetkých bodov programu predseda MO SRZ Dolný Kubín poďakoval prítomným 

za účasť a zasadnutie výboru ukončil. 

 

Zapísal a za správnosť zápisu zodpovedá tajomník MO Ing. Marek Mäsiar.  

 

Overil: Mgr. Martin Bartoš 

 

 

 

X
Ing. Marek Mäsiar

Tajomník MO SRZ Dolný Kubín

                        

X
Andrej Benka

Predseda MO SRZ Dolný Kubín

 


